平成１９年度第４回機械振興補助事業審査・評価委員会 議事要旨

１．開催日時  平成２０年２月２５日（月）午後３時～５時１５分

２．開催場所  （財）日本自転車振興会７Ａ会議室

３．出席者 ［委 員］大山委員長、岡委員、君浦委員、野坂委員、

           山田委員、渡辺委員

      ［本 会］久能木理事、笹部機械工業振興部長、

山田振興事業課長、渡邊振興調査課長

４．議 題

 （１）平成２０年度機械工業振興補助事業の採択について

 （２）その他

５．議事要旨

  ○ 平成２０年度機械工業振興補助事業に関し、査定方針及び審査基準並

びに採択について審議し、了承された。

  ○ 平成２１年度事業に向けての意見交換が行われた。主な点については

以下のとおり。

    ・事業評価（事前評価、事後評価及び追加評価）の実施時期等につい

て検討する。

    ・事業実施の成果が各分野（試験・研究開発、調査研究、普及啓発等）

で異なるため、評価の実施方法等について検討する。

    ・事業内容がより理解し易くなるよう、補助要望時の提出資料につい

て検討する。

    ・専門的な事業内容の場合、案件によっては専門家の意見を聞くこと

を検討する。

   本議事要旨は、事務局において作成した。